
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.224100
80

Lima, 19... de... Jiciembre de 19...

Visto el Memorándum N 1060-DINAD-80 de fecha 28-11-80 de la
Dirección Nacional de Deportes, mediante el cual solicita transferen-
cia de asignaciones presupuestales;

CONSIDERANDO:

$ Que es necesario asignar recursos financieros a la Federa-
ción Peruana de Levantamiento de Pesas para cubrir gastos con motivo
del Campeonato Nacional de Mayores, correspondiente al presente año,
el cual constituye un gasto rígido y prioritario, comprendido en el
Programa 1163 Desarrollo del Sistema RED, Sub=-Programa 1163.3 Expan-
sión del Deporte Afiliado de Aficionados, Actividad 1163.3.,01 Fomento
y Apoyo a las Acciones del Deporte Afiliado de Aficionados, Partida
04,11 Subvenciones a Personas Jurídicas;

Que asimismo la Partida 04,14 Otros del referido Programa
y Sub=-Programa, cuenta con recursos disponibles que permiten finan-
ciar la partida antes mencionada;

De conformidad con lo dispuesto en los Artículos Nos. 442”, 48” y 96” del Decreto Ley N"2271+ Ley de Presupuesto del Sector
Público para 1980;

Estando a lo informado por la Oficina de Planificación, Ofi
cina Central de Administración y con la opinion favorable de la Direc
ción Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo Unico.” AUTORIZAR, una Operación de Transferen-
cia de Asignaciones Presupuestales por

la cantidad de CIENTO VEINTE MIL SOLES ORO (S/, 120,000) en el Pre-
supuesto del Sector Público para 1980, conforme al detalle siguiente:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 11 EDUCAC 1 ON

PLIEGO : 22 | NRED
PROGRAMA : 1163 DESARROLLO DEL SISTEMA RED
SUB= PROGRAMA : 1163.3 EXPANS | ON DEL DEPORTE AFILIADO DE

AF 1C 1 ONADOS
ACTIVIDAD : 1163,3,01 FOMENTO Y APOYO A LAS ACCIONES DEL

DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS
UNIDAD EJECUTORA  : DINAD

ll



“r

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

-
FINANCIAMIENTO
CAPITULO V : INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LA EMPRESA

PUBLICA DE PRONOSTICOS DEPORTIVOS -EPAPRODE”
S/. 120,000

GASTOS:

DE _LA PARTIDA:

04,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES S 0 0
14 Otros 120,000

A_LA PARTIDA:

04,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES S/. 120,000
11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS 120,000"Federación Peruana de Levantamiento de

Pesas.

Regístrese y comuníquese,

OP/HRZ
TCC/eca,
Reg. 0P 897



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(635

(INRED)
INFORME NeJO -ocA-80

Á : Director Ejecutivo
De : Jefe de La Of«cina Central de Administración
Ref. : Inf. 54600P-80 :

a Asunto : Proy. de Res. de transferencia de asignaciones
pptales S/. 120,000; Actividad 1163.3.01.$ Fecha : Lima, 11 de Dictembre de 1980.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a f4¿n de co-
muníicarte que en La partida especifica habilitadora 04.14 0tnos, -
existe 5 disponible para poder realizar La operación de trans-rro Pptal., por Sf. 120,000.00, a favor de La partida espeét
¿ca 04.11 Subvenciones a Personas Jurídicas - Fed. P. de Levanta -

miento de Pesas.

Es cuanto tengo que ¿nformar a Ud. , salvo mejor
parecer.

JBN/25.

Inc: Inf. 546-OP-80
: Proy. de Res.

Memo. 1060-DINAD-80

ls AEDFZI- AD E



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA||Y DEPORTES

(INRED) :

AL ; DIRECTOR EJECUTIVO

DE ; DIRECTOR DEL SISTEMA DE PLANIFICACION

ASUNTO ; Transferencia de Asignaciones Presupuestales
por S/, 120,000

REF, : Memorándum N”1060=D!NAD=-80

FECHA : Lima, 01 de Diciembre de 1980

«

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, para in-
formar sobre lo solicitado en el memorándum de la referencia lo
siguiente:
“La Oficina a mi cargo opina favorablemente por la aprobación del
proyecto de Resolución sobre Transferencia de Asignaciones Presu
puestales por la cantidad de S/, 120,000, en el Sub=-Programa --
1163.3 Actividad 1163,3,01 y para financiar los gastos que deman
de el Campeonato Nacional de Levantamiento de Pesas 1980,

“Asimismo, la transferencia en mención está acorde con los dispo”
sitivos legales vigentes,

Es cuanto tengo que informar a Ud,

OP/HRZ NY RE Q Y
TCC/eca, 2%Adj.Proy.de Resolución HUGO RÍOSZERPA
Memorándum N”1060=D1INAD=80 Jefe fin Cao de
Reg. 0P 897



Ko. PD a
iaa

FiDB:

Asunto  ........

Referencia ....

"INRED +09

wo2l=i LP MÍO RANDUM ets:
Fecha .28-=.11-=80....

Hore. ..- AEAA Correspondencia Interna
¡COTON.. NACIONAL... DE...DEPORTES.....cooccccciciciaónrn IR RIOPRIII rcO rr ra ra rrr rrocoro

Transferencia de Asignación Presupuestal
Estado. .de. Ejecución. Presmpuestal..1980....

Me dirijo a usted, a fin de que se sirva tener a bien disponer el Proyecto -
de Resolución de Transferencia de Asignaciones Presupuestales por la canti--
dad de SY 120,000.-, en el Sub=programa
1163.3.01 de la Partida 04,14 OTROS, a
la Partida 04.11 SUBVENCIONES A PERSO-
NAS JURIDICAS - Federación de Levanta-
miento de Pesas.
La mencionada transferencia se efectúa
para cubrir gastos con metivo del Cam-
peonato Nacional de Mayores, correspondiente al presente año.

Atentamente,

JRMAN VICTORIA ROMERO.
Director Nacional de Deportes



INSTITUTÓ JIACIONAL DE REOREACION UNIDAD DE PERSONAL

EDUCACION FISICA Y DEPORTES. NOacotóniGid RACIORAL DE KELRCRAL: AR

CUUCADION. PILA Y UTEPORTES

UNIDAD 06 FEASONAL

+0

de

RESOLUCION No... 9728-20-800 Diciembre 80EIN.ANSAdios
Vistas las solicitudes de registros Nos. 5252 y 5260 formladas

por den Uéctor Arbiete Segovia, sobre gratificación de dos sueldo porveinticinco añes de sorvicios y pago del 25% de Remuneración Persoyalj
CUNSIDERANDO $ CN
Que, el recurrento desempeña el cargo de Técnico en Abastecimi

to 1, Grado 1V Sub Grado 5 de la Uniáad de Abasteciniente y Servicios Auxipliares de la Oficina Central úe Administración;

Que, den liéctor Arbieto Segovia acredita haber cumplido un total
de veliticinco alios y cinco días de servicios prestados 21 Fetado hasta el
30 de hoviembre de 10980, asistiéndele el derecho de percibir, por Única vez
una gratificación de des sueldos Íntegros oscendánte » la suma de Ciento -Cincuentiseis Mil Quinientos Des Seles Oro (8/. 156,502), y e1 257 de Nenm=
nerución Personal, por haber cumplido veinticioco años de servicios prestasdos al Estado hastael 25 de Voevienhbre de 19305 A

de conformiénd con lo Mispuerte por les Artículos 372 y 15% del
Decrete Ley AY 206355, Decreto Ley N?* 21292, modificado por Desreto Ley  Nt
22867, irtículos 8% y 242 del Decreto Ley N* 22404, Artículos 52, ÓN y 242
del Decreto Supromeo N% 018-79-BF de 16 de Febrers de 1919 y Decreto Eupremo
N£ 038-79-Px do 26 de Diciombre de 1979; y

Estande a lo informado por las Oficinas Central de Administra -—

ción y de Avesoría Jurídica y con opinión iaverable de la Dirección Ejecuti
va;

SE RESUELVE 4

Artículo 1% +. RECOMCER que den HECTOR ALBIETO SPGOVIA, Térnico
en Abastecimiento 1, Grdio 1V Sub trade 5 de la Unidad de Abasteciriente yServicios huxiliares de la Uficino Central do Aduivisiración, tiene derecho
de percilir, per nica vez, una gratificación de Dos Snoldos Íntegros escendente a la cantitad de Ciento Cinenentiseia Mil Quiniontes Dos Soles Ure —

(s/. 156,502), por haber cumplido veinticinco años de sorvicios prestados —

al Estado, el día 25 de Noviembre de 1980,
la 2% ¿- RECONOCE que don ¡SECTOR ARBISTO SEGOVIA, Pécnico

en Abastecimiento 1, Grado IV Sub Grádo 5 áe la Unidad de Abastecimiente yServicios huxilíiaros de la Oficina Central de Administración, tiene derecho



- 7 O csade -

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

i

RESOLUCION ASELMDORAOde 19 1...
de percivir el 25% de Nemmneración Personal, por contar a la fecha con más
de veinticinco añes de vervicios prestodas al Estado.

Artículo 5% ,- AUTOUIZAR a la Oficina Central de Aduinis traci Ón
pora que abone al recurrente el beneficio reconocido en el Artículo ¿9% de
la presente kesolución, con cargo a la Partida 01,06 del Prograzo 1161 del
Pliego Presapuestario del IN235 para el Ejercicio Fisoni 1990,

Artículo 4% ¿> AUTORIZAR € la Oficina Central de Admi niciración
para que pague mensueluente al rerurrente el porcentoje fijado en ul Arifoylo 2% de la presento Fesolución, € partir del 26 de Novienbra de 13950, fa»
eúa en que adquiera el derecho a su percepción, que será pagado cou cargo ala Partida 01.03 de la Ssotividad 1161,0,.01., Sub Progras 1161.04, Pra1161 del Pliege Presupuestario del IN2%D nara el Fjercicio Piscal 19802

MhegÍstrese y conmmnícuerse.

AGARO BIANCHI
FE DEL INRED

UP/JYB .
MOL.
dup .


